ex Schedis D. ALFTER,

81.

H. C. AGRIPPÆ *Elogia.*

Ut superat Titan radiantia lumina cœli,
 Ut quoque vis pelago major inest fluviis:
 Sic facile cunctos doctrina et moribus æquis,
 Corneli, vincis, Phoebus ut astra sua.

CLAUD. BLANCHEROSEUS (SCHELHORN Amoenitat. literar. Tom. II, p 596.)

5 *

HENRICVS CORNELIVS AGRIPPA

A
NETTESHEIM.

Vir omnium bonarum Literarum

Aristarchus,

Vir omnium eruditissimus

Scientia vere cyclicus,

omnium, quos suo orbe sphaericus orbis

complectitur, doctissimus,

inter Mortales philosophantes Deus,

Philosophiae, medicae Artis et totius

Naturae Secretarius, omniscius.

SCHELHORN Amoenit. Liter. Tom. II. pag. 595.

82.

C o l o n i æ.

In Eccl. ad hortum B. M. V. Epitaph. HERM. Com. de NEUENAER.
obiit 1530.

E P I T A P H I U M.

Generosi et illustris viri D. Hermanni Comitis è praeclara, et antiqua

Comitum Newenariorum familia, ejusdemq3 Praepositi insignis

et majoris Ecclesiae Coloniensis, qui annum agens

nonum et trigesimum, fato functus est Augustae in ipsis Comitibus

et conventu principum et statuum imperii auspicio Caroli V.

Imperatoris Romanorum. anno à Virgineo partu 1530.

Cujus corpus hic sepultum jacet inter corpora utriusque

parentis sui, patris quidem, a quo illi familiae nomenclatura

arma et insignia, matris vero é comitibus de Manderscheidt

quorum animas apud superos in Christo vivere et cum

eo regnare pie credimus.

ex Schedis D. ALFET.

In introitu templi S. Cuniberti Epitaph. STEPHANI VELL,

re. novatum 1747.

Anno M. DXXXII. die VIII. Augusti pie in Domino
 obiit Reverendus et egregius Dominus Stephanus Vell
 a Wevelinghoven hujus Ecclesiae Praepositus, ejusdem
 et pauperum Benefactor. Requiescat in pace.

ex iisdem.

84.

Dusseldorpii.

In marmore nigro Epitaphium JOIS Ducis CLIVIAE ob. 1539.

Illustriss. Princeps. D. Joannes.
 Johann F. duo Cliviae Comes Marcae
 Dominus in Ravenstein, illustriss. D.
 Guilielmum, cujus Memoriae —
 Hoc positum - unicum Filium et Haerodem
 ditionum - suarum Anno Xti Cl. 1539.
 non. Feb. Clivis Moriens
 Reliquit.

è Schedis B. DE HURSCH.

85.

C o l o n i a.

In Capitol. B. M. V. in tabula cuprea Epitaph. CATH. de LOE

Praepositissae ob. 1540.

Anno Domini

millesimo quingen

tesimo quadra

gesimo tertia Juny obiit

honorabilis Domicella,
 Catharina de Loe hujus
 insignis Eccleie Cano
 nissa in hoc Proximo
 Preposite matertere sue
 tumulo sepulta. cujus
 anima requiescat in
 sancta pace
 amen.

Ex Schedis D. ALFTER.

86.

Ibid. in Metropol. propè sacellum S. ENGELBERTI Epitaph. lapideum
 REINARDI Com. de LEININGEN Decani ob. 1540.

Deo
 omnipotenti
 majoribus suis ppatriis,
 patriis, fratrique dulcissimo
 Amoris et pietatis ergo
 Hic in Fide resurrectionis
 quiescentibus Reinardus ex
 Baronibus à Westerburch
 et Comitibus de Leiningen.
 collegii hujus clarissimi
 Decanus monumentum hoc
 Lector posuit, in quo et se
 huc fatali lege solutum
 componi, vivens jussit

Mortuus MDXL 16. July

etatis XLVIII.

ex iisdem.

*Ibid. in Capitol. B. M. V. in lapide sepulchrali, Epitaph. MARG. de
DELWICH Præpositissæ, materteræ CATH. de LOE. ob. 1541.*

Anno Dñi M.V.XLI. decia octava
Februarii obiit Venlis domicella
Margaretha de Delwich senior
canonissa ac Preposita hujus
ecclie, cujus aia requiescat in pace
ex iisdem.

Ibid. in primaria Parochiali S. Columbæ positum 1541.

EPITAPHION trium clarissimorum Virorum
ATVLPHI RINCK et GERHARDI WASSERVAS
et JACOBI ROTTKIRCHEN. C. C.

Tecta trium lateant simul hic licet ossa virorum
Qua tamen effulgent, gloria morte caret.
Saepe magistratus obierunt munia summi
Hujus Agrippinae gaudia uera togae.

Hos pariter quaestura senes tenet unus et idem
Annus erat, filium cum fera parca secat.

Rinchius et Fabium referens magnumque Catonem
Non fuit egregiae gloria parva domus.

Obsecro quid potuit sapientius esse Gerharo
Cui sua nas aqueum nomina scire dedit.

Tu rebus generosus eras Jacobe gerendis

Te bonus, et merito, civis honore colit.

Nobilis excelso formae decus ore ferebas,

Addita sed morum gratia major erat

Ne foret istorum virtus debilis ullo

Tempore, sed saxo uiuere sculpta queat.

Detulit ob patriam hoc illis Helmannus honoris

Qui secretorum munus in urbe gerit.

Anno Domini 1541.

ex iisdem.

89.

Dusseldorpii,

In marmore nigro Epitaphium MARIE Ducissæ JUL. et MONT.
obiit 1543.

Illustriss — princeps — D. Maria Guiliel.
F. Dux juliae et Montium Comitissa Ra-
vensburgis illustriss Principis D. Joannis
Ducis Cliviae Comitiss Marcae et Domini —
in Ravenstein, Conjunx Ducatg. suos et
Comitatum unico Filio illustriss. D. Guilielmo
Anno CI^o I^o XLIII. — III. Kal. Septemb. vitam
Buderiaci claudens cessit, et Tribus
illis Ducatibg caeterisque Dominiis
Principem et Dominum natum dedit.

ex Schedis D. CAR. FRID. ALEX. DE SCHALBERG.

90.

C o l o n i æ.

In vestibulo Eccl. S. Gereonis Epitaph. JOIS GROPPERI
obiit 1543.

Joanni Gropper urbis Susaten
Tertium Consuli, qui zelo Religio-
nis posito, magistratu, Coloniam
Agrippinam concedens vitâ deinceps piè
ac sanctè transactâ, tandem 24
Kalendas february anno salutis 1543
Anno ætatis suae 63 Spiritum quem coe-
litus acceperat, Deo reddidit.
Hic conditus amantissimo Parenti Jo-
annes, Godefridus, Patroclus et

Casparg Gropperi Doctores filii ac
fratres Germani officii et pietas
tis ergo monumentum hoc posuerunt.

ex Schedis D. ALFTER.

91.

*Ibid. in ambitu S. Gereonis in lapide sepulchrati, JOANNIS LILIEN
Sigilliferi. ob. 1553.*

Anno 1553. die 23 July obiit Venerabilis
et Egregius Dnus Joannes LILIEN à WERLIS
Jurium Doctor. S. Gereon. ac undecim
millium Virg. Canon curiaeq3 Colons
Sigillifer. cujus aia requiescat in pace.

ex isdem.

92.

*Ibid. in atrio Eccl. ejusdem Epitaph. THOMÆ Com. de RIENECK,
obiit 1547.*

D. O. M.

Sibi fratrique dulcissimo, Reverendus
et illustris Dñus Thomas Comes in Rie
neck, hujus insignis Collegii Decanus
et trium Cathedralium Ecclesiarum
Quinquagenarius Canonicus,
et jubilarius, ut vocatus Monumentum
Hoc christiane Lector Religionis ac
pietatis causa posuit. in quo se vita
defunctum recondi, dum adhuc vi
veret, ordinavit, multis et grandibus
pro fide catholicâ exantlantis
laboribus qui ipsum patronum peri-

(Hrn. von H y p s c h Epigramm. II. 24.)

6

clitantis Religionis et Cleri Colo-
niens. declaravit. in Dno mortuus Anno à xto nato MDXLVII
die 28 mensis Julii.

R. I. P.

ex Schedis D. ALFTER.

93.

Ibid. in Metropol. juxta sacellum S. Jacobi in tabula aenea Epitaph.

WOLFG. Com. de SOLMS. ob. 1555.

Anno Dni Millesimo quingentesimo
quinguesimo quinto, die sexta Mensis
Februarii obiit quondam Reverendus,
ac generosus Dnus Wolfgangus ex
Comitibus de Solms et Dnus in
Myntzenberg, Z. C.

Hujus ac Moguntinensis, nec non
Argentinensis Metropolitanarum et
Cathedralium Ecclesiarum Canonicus.

Hic sepultus,

cujus anima requiescat in pace.

ex iisdem.

94.

Ibid. Epitaph. JOIS NOPELII Suffragan. ob. 1556.

Occidit ante diem vindex pietatis avitæ

Moribus ingenuis, consilioque potens.

Impia convulsit pclarâ dogmata voce

Haereticosque gravi cotvdit ore feros.

Siderio pavit te Dia Colonia verbo

Et veteris docvit religionis opus.

Ereptv doleas Decvs et simvl vrbis honore

Non revehent talem sæcula multa Duce.

ex iisdem.

95.
*Ibid. in sacello S. Crucis Epitaph. ADOLPHI Com de SCHA-
 WENBURG Arch. Colon. ob. 1556.*

Quis sit sarcophago, quæris spectator, in isto?

Hac plebejus humo non requiescit homo.

Hic Archipræsul, Princepsque Elector Adolphus,

Schawenburgiacum stemma, decusque eubat.

Imperii vigor, et clarissima gloria sacri

Agrippinensis mitra verenda soli:

Religionis amans, et propugnator avitæ,

Deliciae populi, nobilitatis amor.

In terram dignus nunquam fuit ille reverti,

Si non, unde satus, quisque revertat humo.

Terra suam refovet terram, ceu sedula mater,

Ad coelestem anima est dia reversa Patrem.

Tantisper dum reddatur tibi spiritus ipse,

Corpus humo natum triste recumbit humo.

Christus enim corpus terræ revocabit ab alvo.

Spiritui et reddet, cui fuit ante datum:

In spe coelestis recubas hic divite vitæ,

O pater, ô placida pace potire pater.

Pace potire pater, toto memorabilis ævo,

Virtutum Specimen, pace potire pater.

ex iisdem.

96.

R o m æ.

*In S. Mariæ de Anima, Templo Germanorum. Epitaph. JOIS
 GROPPERI Præp. Bonnensis. ob. 1557.*

D. O. M.

D. Johanni Groppero Religionis fideique catholicae Propugnatori
 acerrimo, post incredibiles summis cum periculis pro Ecclesiae

6 *

ac Religionis conservatione magno semper et invicto animo
 exantlato Labores, multaque praeclara litterarum monumenta
 edita, ob perpetuam fidei pietatisque constantiam, incomparabi-
 lem doctrinam, summas virtutes, absentem, nec quidquam minus
 cogitanti in sacro S: R: E: Cardinalium Collegium Cooptato,
 praematura adhuc morte, quando sui opera imprimis desiderabatur,
 ex humanis crepto Fratri piissimo, atque optime merito
 Godefridus et Casparus Fratres Gropperi moestissimi P. P.
 Vixit annos LVII. D. XVIII. Obiit VII. Id. Martii M.D.LVII.

SWERTII select. christian. Orb. Deliciae p. 37.

97.

Epitaphium JOIS TAISNERII. flor. 1560 à JOANNE FON-
 TANO positum.

TAISNERIVS jacet hîc, parva resupinus in urna,
 Qui vaga, dum vixit, sydera transiliit.
 Quo non dexteritas, quo non praenobile magni
 Pertigit ingenium, cura, laborque viri.

HARTZHEIM Biblioth. ex FOPPENS.

98.

C o l o n i æ.

In abbatiâ Ecclesiâ S. Martini maj. Epitaphium JOANNIS Com.
 de RITBERG, ob. 1562.

D. O. M. S.

illustri ac generoso Dño joanni
 ex Comitibus de Rytberg Domino
 Esentii Stedesdorpii et Widtmōdae
 ultimo ejus familiae, qui variis
 multisq̄ hujus saeculi aerumnis
 et calamitatibus defatigatus 9

Decemb. Anno Salutis M. D. LXII
 hic Coloniae animam Creatori
 suo reddidit illustris et gene-
 rosa Dna D Agnes ex Comitibus
 de Bentheim Prognata Conjunx
 moestissima conjugii ad perpetuam
 memoriam charissimo P.

ex Schedis D. ALFTR.

99.

Epitaphium FRIDERICI de WEDA, *Arch. ob.* 1568.

Anno 1568 die 23 Decemb. obiit Reueren-
 dissimus et illustrissimus Princeps et
 Dominus D. Fridericus Comes in Weda
 Dominus in Ronkel et Isenberg
 &c cum ante annum Archiepiscopali
 et Electorali Dignitatibus sponte
 se se abdicasset.

è Schedis B. DE HUFSCH.

100.

Epitaphium LUDOVICI HILLESSEMII. *ß.* 1568.

Hoc virtus tumulo jacet
 Hoc parvo pietas marmore clauditur,
 Hoc saxo tegitur fides,
 Heu! mors improba, quid sidera deripis
 Orbi? cur tenebrae placent?
 Mors est ingeniis nulla perennibus.